РЕШЕНИЕ
Совета отдела образования Бурабайского района

г.Щучинск                             №1                           от 05 декабря 2018 года

О ходе исполнения плана развития территории района в сфере образования и плана по реализации
Государственной программы развития
образования и науки Республики Казахстан
на 2016-2019 годы.

     Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя отдела образования Ахмеджановой А.М., специалиста –экономиста Калиевой К.С., О ходе исполнения плана развития территории района в сфере образования и плана по реализации Государственной программы развития образования и науки Республики Казахстан на 2016-2019 годы, Совет отдела образования отмечает, что за отчетный период реализовано в полном объеме 64 мероприятий ГПРО. Между тем, не исполнен 1 показатель  (Доля молодых педагогических работников от общего количества педагогических работников  при плане 3,79%, факт составил – 2,4%.
РЕШИЛ:
1. Информацию заместителя руководителя отдела образования Ахмеджановой А.М., специалиста – экономиста Калиевой К.С., о ходе исполнения Государственной программы развития образования и науки Республики Казахстан на 2016-2019 годы и плана развития территорий  в организациях образования района принять к сведению. (прилагается).
2. В январе 2019 года провести согласование ГПРО  школ.
3. Отделу и организациям образования района взять на контроль и усилить работу по реализации плана мероприятий Государственной программы развития образования на 2016-2019 гг.
4. Продолжить работу по увеличению доли молодых педагогов от общего количества педагогических работников.
5. Активно применять механизмы государственно-частного партнерства в решении вопросов образовательного пространства.
6.  Контроль за исполнением данного решения возложить на Ахмеджанову А.М., заместителя руководителя отдела образования.

Председатель   Совета                                                                   Ж. Тулегенов